



Comune di RUTIGLIANO (Ba)

AREA	LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI- CENTRO STORICO – VERDE PUBBLICO AMBIENTE –PAESAGGIO –EDILIZIA SCOLASTICA – PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ENERGETICHE
Servizio	<i>Lavori Pubblici</i>

ACCORDO QUADRO

**PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE DEL
TERRITORIO DI RUTIGLIANO**

PERIODO: ANNI UNO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Ai sensi del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Il Progettista

Geom. Nicola Biancofiore

RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE										
Nr. Ord	Codice Prezzo	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	P.U	%	LUNG	LARG	H/P	Quantità di Progetto	Nuovo Prezzo unitario (cifre)	Totale
ASFALTI										
Inf 01.29		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la Pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere.								
Inf 01.29a		- per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore								
					600,00	5,80	3,000	10440,00		
		Sommano m2/cm						10440,00	€ 0,68	€ 7.099,20
E 01.31		Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
					600,00	5,80	0,030	104,40		
		Sommano m3						104,40	€ 26,00	€ 2.714,40
AN 002		Oneri di discarica per rifiuti speciali NON PERICOLOSI (Ex. IIB) stoccati in depositi temporanei non autorizzati: d) miscele bituminose (c.d. Asfalto fresato) compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale non contaminati								
				15,00	600,00	5,80	0,030	1566,00		
		Sommano q.li						1566,00	€ 2,60	€ 4.071,60
inf. 01.15		Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.								
					600,00	5,80	3,00	10440,00		
		Sommano mq/cm						10440,00	€ 1,94	€ 20.253,60

AN 001	Rimozione e messa in quota a qualsiasi altezza di chiusino o griglia (anche trasversale) , di qualsiasi materiale (ghisa, cemento, ecc.) forma e dimensione , relativi ai sottoservizi di acquedotto , fognatura, illuminazione pubblica, gas , enel, telecom, ecc. esistenti sulla sede stradale o marciapiede , compreso l'eventuale ricerca e individuazione del chiusino o della griglia, lo scalzamento del telaio (compreso l'onere per la rottura della pavimentazione stradale), la sistemazione in quota della sede, la posa e il rinfiacco con malta di cemento, la sigillatura e l'intonacatura finale anche sulle parti interne dei pozzetti con boiacca di cemento liscio con cazzuola, l'eventuale rinforzo in ferro, compresa la raccolta del materiale di risulta ed il trasporto alle discariche e ogni altro onere per dare l'opera finita, in quota secondo le pendenze della carreggiata e a perfetta regola d'arte.									
								67,00		
	Sommano mq/cm							67,00	€ 57,66	€ 3.863,22
MARCIAPIEDI										
E 02.32	Rimozione di cordoni in pietra di Soletto, Trani, ecc. di qualunque larghezza, compreso il taglio della vecchia malta, la pulizia l'accatastamento dei cordoni utilizzabili ed il trasporto di trasporto.materiale di risulta sino al sito di carico sui mezzi di trasporto									
					100,00			100,00		
	Sommano ml							100,00	€ 13,10	€ 1.310,00
E 02.34a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore elettro-pneumatico, ponendo attenzione e cura a non arrecare danno alle strutture sottostanti. Inclusa inoltre la cernita ed accatastamento dei materiali rimossi, il tiro in basso, il trasporto sino al sito di carico per distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a una perfetta regola d'arte.									
					100,00	0,40		40,00		
	Sommano m2							40,00	€ 12,60	€ 504,00
E 01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica									
					100,00	0,40	0,200	8,00		
	Sommano m2							8,00	€ 26,00	€ 208,00

E 01.33	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.								
E 01.33a	macerie edili pulite								
		15,00		100,00	0,40	0,200	120,00		
	Sommano q.li						120,00	€ 2,50	€ 300,00
Inf 01.50c	Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a bocciarda sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo.								
				100,00			100,00		
	Sommano ml						100,00	€ 42,29	€ 4.229,00
E 08.03	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa								
				100,00	0,40	0,20	8,02		
	Sommano mc						8,02	€ 40,95	€ 328,48
E 08.07	fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottofondo di pavimentazioni compreso il raccordo a guscio tra pavimento e pareti, di spessore finito cm 5, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.								
E 08.07a	Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 mq								
				100,00	0,40		40,00		
	Sommano m2						40,00	€ 13,10	€ 524,00
E 08.07b	Massetto di sottofondo di spessore superiore a cm 5, per ogni cm								
				100,00	0,40	5,000	200,00		
	Sommano m2/cm						200,00	€ 1,20	€ 240,00

E 12.10	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi, cortili, dello spessore di 2,5 cm di qualsiasi colore, compreso malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera, compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero.								
				100,00	0,40		40,00		
	Sommano mc						40,00	€ 24,68	€ 987,20
AN 001	Rimozione e messa in quota a qualsiasi altezza di chiusino o griglia (anche trasversale) , di qualsiasi materiale (ghisa, cemento, ecc.) forma e dimensione , relativi ai sottoservizi di acquedotto , fognatura, illuminazione pubblica, gas , enel, telecom, ecc. esistenti sulla sede stradale o marciapiede , compreso l'eventuale ricerca e individuazione del chiusino o della griglia, lo scalzamento del telaio (compreso l'onere per la rottura della pavimentazione stradale), la sistemazione in quota della sede, la posa e il rinfiacco con malta di cemento, la sigillatura e l'intonacatura finale anche sulle parti interne dei pozzetti con boiaccia di cemento liscio con cazzuola, l'eventuale rinforzo in ferro, compresa la raccolta del materiale di risulta ed il trasporto alle discariche e ogni altro onere per dare l'opera finita, in quota secondo le pendenze della carreggiata e a perfetta regola d'arte.								
				10,00			10,00		
	Sommano mq/cm						10,00	€ 57,66	€ 576,60
RATTOPPI									
AN 003	Strato di usura (binder chiuso) formato da impasto con aggregato grosso di granulometria da 3 a 15 mm per il 40 ÷ 60 % e con il 25 ÷ 40 % di aggregato fine, additivo in ragione del 4 ÷ 10 % e bitume 5 ÷ 8 %; posto in opera previa spalmatura della superficie sottostante con 1 Kg/m2 di emulsione bituminosa, con l'uso della finitrice e del rullo compressore leggero anche inclusi								
	spessore finito di 5 cm (tappetone) su vecchie pavimentazioni ammalorate e compreso l'onere della fornitura in opera dei quantitativi di conglomerato preventivamente occorrenti per la risagomatura stradale								
				150,00	5,30		795,00		
	Sommano m2						795,00	€ 9,64	€ 7.663,80

inf. 01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.									
					150,00	5,30	3,000	2385,00		
	Sommano mq/cm							2385,00	€ 1,94	€ 4.626,90
							TOTALE LAVORI	€ 59.500,00		
		ONERI SICUREZZA						€ 840,16		
		TOTALE COMPLESSIVO						€ 60.340,16		